
МУ «УДУ Веденского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение ДЕТСКИЙ САД № 5 «РОСИНКА» С. ЦА-
ВЕДЕНО (МБДОУ Детский сад № 5 «Росинка» с. Ца-
Ведено) 

МУ «Веданан муниципалъни ШУУ» 

Муниципальни бюджетни школазхойн дешаран учреждени 
№ 5 ЙОДУ БЕРИЙН БЕШ «РОСИНКА» Ц1Е-ВЕДАНА 
(МБШДУ № 5 йолу берийн беш «Росинка» Ц[е-Ведана) 

П Р И К  А З  
/ / декабря 2020 г. № 94/1 

с. Ца-Ведено 

0 создании Комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений, утверждения Положения о ее деятельности 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий 

между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на 

образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов 

педагогического работника, применения локальных нормативных актов МБДОУ 

Детский сад № 5 «Росинка» с. Ца-Ведено, обжалования решений о применении 

дисциплинарных взысканий ...п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в МБДОУ Детский сад № 5 «Росинка» с. Ца-Ведено комиссию по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений в 

следующем составе: 

Представители совета педагогов: 

- Шаипова Макка Туркоевна - зам. зав. по ВМЧ; 

-11атаева Зайнапи Хаидовна - воспитатель старшей группы; 

- Хаджимурадова Хадижат Висадиевна. 

Представители родительского комитета: 

- Дениева Роза Магомедовна - председатель родительского комитета; 

- Сириева Зулихан Мухадыевна - член родительского комитета; 

- Вараева Лимда Сугшяновна- секретарь родительского комитета. 

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 

Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений». 

3. Ответственному за ведение официального сайта разместить на 

официальном сайте МБДОУ Детский сад № 5 «Росинка» данный приказ и 

1 (сложение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в срок 15.12.2020 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
МУ «УДУ Веденского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 




